Уведомление о составлении протокола

Настоящим уведомляю, что 19 октября 2018г. в 08 часов 30 минут по адресу: г.
Кемерово, ул. Ноградская, дом 5, каб. 316 состоится процедура составления
протокола по делу об административном правонарушении в отношении
Общероссийской общественной организации по развитию социальных технологий
«Центр Андрея Богданова» (далее - ООО ЦАБ,  ИНН 7714321877, КПП 771401001,
ОГРН 1087799040735; юридический адрес: 127287, г.Москва, ул.Полтавская, 18, дата
регистрации 31.12.2008) по факту неуплаты в срок административного штрафа по
делу об административном правонарушении № 548/09-АДМ-2017, выразившегося в
непредставлении в адрес Кемеровского УФАС России информации  по запросу
(исх. от 16.08.2017 № 09/7550), ответственность за совершение  которого
предусмотрена частью 5 статьи 19.8 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях (далее – КоАП РФ).
15.06.2018 заместителем руководителя Кемеровского УФАС России <…> было
вынесено постановление по делу об административном правонарушении №
548/09-АДМ-2017 о наложении штрафа в отношении ООО ЦАБ в размере 50 000
рублей.
Копия постановления о наложении штрафа по делу об административном
правонарушении № 548/09-АДМ-2017 была направлена в адрес ООО ЦАБ
18.06.2018 (распечатка с сайта ФГУП «почта России: отслеживание почтовых
отправлений с пометкой «получено адресатом» 28.06.2018 имеется в материалах
дела).
Датой вступления в законную силу постановления о наложении штрафа по делу об
административном правонарушении № 548/09-АДМ-2017 является 13.07.2018.
В соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ штраф должен быть уплачен не
позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении штрафа в законную
силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки,
предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.
Административный штраф должен был быть уплачен ООО ЦАБ не позднее -
11.09.2018.
Ответственность за данное правонарушение предусмотрена частью 1 статьи 20.25
КоАП РФ, согласно которой неуплата административного штрафа в срок,
предусмотренный КоАП РФ, - влечет наложение административного штрафа в
двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа либо
административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы
на срок до пятидесяти часов.
Физическое лицо или законный представитель юридического лица вправе
представлять объяснения и замечания по содержанию протокола.
В случае неявки указанных лиц, протокол об административном правонарушении
будет составлен в порядке, предусмотренном частью 4.1 статьи 28.2 КоАП.
В соответствии с частью 1 статьи 25.1 КоАП РФ лицо, в отношении которого ведется
производство по делу об административном правонарушении, вправе
знакомиться со всеми материалами дела, давать объяснения, представлять
доказательства, заявлять ходатайства и отводы, пользоваться юридической
помощью защитника, а также иными процессуальными правами в соответствии с
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.
Согласно статье 25.4 КоАП РФ:
Защиту прав и законных интересов юридического лица, в отношении которого
ведется производство по делу об административном правонарушении, или
юридического лица, являющегося потерпевшим, осуществляют его законные

представители.
 Законными представителями юридического лица в соответствии с настоящим
Кодексом являются его руководитель, а также иное лицо, признанное в
соответствии с законом или учредительными документами органом юридического
лица. Полномочия законного представителя юридического лица подтверждаются
документами, удостоверяющими его служебное положение.
Дело об административном правонарушении, совершенном юридическим лицом,
рассматривается с участием его законного представителя или защитника. В
отсутствие указанных лиц дело может быть рассмотрено лишь в случаях,
предусмотренных частью 3 статьи 28.6 настоящего Кодекса, или если имеются
данные о надлежащем извещении лиц о месте и времени рассмотрения дела и
если от них не поступило ходатайство об отложении рассмотрения дела либо если
такое ходатайство оставлено без удовлетворения.
При рассмотрении дела об административном правонарушении, совершенном
юридическим лицом, судья, орган, должностное лицо, в производстве которых
находится дело об административном правонарушении, вправе признать
обязательным присутствие законного представителя юридического лица.

Заместитель руководителя управления                                                             <…>